
1 

 

  

Zápis a usnesení č. 65 ze zasedání Rady města Loštice  

konaného dne 08.11.2021 
(volební období 2018–2022) 

 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Rostislav Faltýnek, Mgr. Blanka 

Zdráhalová  

Omluven: Mgr. Pavel Kuba 

 

Starostka předložila radním následující program zasedání:  

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM  

2. Organizační záležitosti  

3. Majetkoprávní záležitosti  

4. Různé  

 

RM tento program poměrem hlasů 4:0:0 schválila  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE  

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 64 

 

Usnesení 64/1706: RM bere na vědomí stížnost obyvatel na nákladní dopravu do 

kamenolomu. RM bere na vědomí informaci o opakované žádosti na Dopravní inspektorát 

Policie ČR o měření rychlosti na všech úsecích dopravní trasy nákladní dopravy do 

kamenolomu i zpět i vyjádření Dopravního inspektorátu Policie ČR, viz příloha. RM bere 

na vědomí vyjádření vedení Kamenolomu Kozí vrch ve věci řešení nepřiměřené rychlosti 

dopravců kameniva ve městě, viz příloha. RM bere na vědomí porovnání těžby kamene 

v roce 2020 a v roce 2021, viz příloha. RM ukládá starostce informovat občany o situaci 

v nejbližším E-zpravodaji. 

-splněno 

 

1. RM projednala Rozpočtové opatření č. 10/2021. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 65/1724: RM schvaluje Rozpočtové opatření č. 10/2021, dle přílohy. 

 

2. RM se seznámila s účetními závěrkami Základní školy, okres Šumperk, příspěvkové 

organizace, Komenského 17, Loštice, Základní umělecké školy A. Kašpara Loštice, okres 

Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 596, Loštice a Mateřské školy, okres Šumperk, 

příspěvkové organizace, Trávník 595, Loštice k rozvahovému dni 30.9. 2021.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 65/1725: RM bere na vědomí účetní závěrky Základní školy, okres Šumperk, 

příspěvkové organizace, Komenského 17, Loštice, Základní umělecké školy A. Kašpara 

Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 596, Loštice a Mateřské školy, 

okres Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 595, Loštice k rozvahovému dni                      

30.9.2021, dle přílohy.  

 

3. RM se seznámila s protokoly o výsledku veřejnosprávních kontrol provedených za období 

2020 v Základní škole, okres Šumperk, příspěvkové organizaci, Komenského 17, Loštice, 

Základní umělecké škole A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizaci, 

Trávník 596, Loštice a Mateřské škole, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 595, 

Loštice. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 65/1726: RM bere na vědomí protokoly o výsledku veřejnosprávních kontrol 

provedených za období 2020 v Základní škole, okres Šumperk, příspěvkové organizaci, 

Komenského 17, Loštice, Základní umělecké škole A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, 



2 

 

příspěvkové organizaci, Trávník 596, Loštice a Mateřské škole, okres Šumperk, 

příspěvkové organizace, Trávník 595, Loštice, dle přílohy. 

 

4. RM projednala odepsání starých zmařených investic z účtu 042. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 65/1727: RM schvaluje odpis starých zmařených investic celkem ve výši 

205724,14 Kč zápisem 547/042, dle přílohy. 

 

5. RM projednala předloženou žádost o schválení vyplacení jednorázové odměny ředitelce 

Základní umělecké školy A. Kašpara Loštice za významné plnění pracovních úkolů a 

organizaci školního roku 2020/2021, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 65/1728: RM schvaluje vyplacení jednorázové odměny ředitelce Základní 

umělecké školy A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace, dle VP č. 

4/2015 – Pravidla hodnocení ředitelů škol zřizovaných městem Loštice ve výši                   

dle přílohy. 

 

6. RM projednala předloženou žádost o schválení vyplacení jednorázové odměny ředitelce 

Mateřské školy Loštice za významné plnění pracovních úkolů a organizaci školního roku 

2020/2021, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 65/1729: RM schvaluje vyplacení jednorázové odměny ředitelce Mateřské 

školy Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace, dle VP č. 4/2015 – Pravidla 

hodnocení ředitelů škol zřizovaných městem Loštice ve výši dle přílohy. 

 

7. RM projednala žádost organizační složky MěKS a knihovny Loštice (městské knihovny) o 

uzavření po dobu vánočních svátků od 22. prosince 2021 do 2. ledna 2022. Po projednání RM 

schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 65/1730: RM schvaluje žádost organizační složky města MěKS a knihovny 

o uzavření městské knihovny po dobu vánočních svátků od 22. prosince 2021 do 2. ledna 

2022. 

 

8. RM projednala návrh protokolu o vyřazení knihovních fondů č. 1/2021) – Městská 

knihovna Loštice, celkový počet svazků navržených k odpisu: 456 (opotřebení), viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 65/1731: RM schvaluje předložený Protokol o vyřazení knihovních fondů                      

č. 1/2021 – Městská knihovna Loštice, Hradská 380, Loštice, počet svazků k vyřazení                            

– 456 ks, hodnota vyřazených svazků 49 300,50 Kč, dle přílohy.  

 

9. RM projednala návrh – Zimní údržba města, viz příloha. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 65/1732: RM schvaluje předložený Plán zimní údržby místních komunikací, 

chodníků a průjezdních úseků silnic pro zimní údržbu místních komunikací v Lošticích 

na období 2021/2022, včetně úseků místních komunikací a chodníků, které se přes zimní 

období nebudou udržovat. RM vyhlašuje zimní pohotovost od 01. 12. 2021.  

 

Usnesení 65/1733: RM schvaluje Příkaz č. 16 k zabezpečení zimní údržby místních 

komunikací na období 2021/2022, dle přílohy, s účinností od 01. 12. 2021. 

 

10. RM se seznámila s průběhem jednání ve věci vybudování sjezdu k pozemku p.č. 1764/10 

mezi městem Loštice, manželi H., společností A.W. s.r.o. Loštice a pachtýřem orné půdy 

společností PALOMO. Má-li město sjezd k pozemku na svůj náklad vybudovat pak za 

podmínky přijetí řešení, které umožní zemědělské využití pozemků jak vlastníku pozemku 

p.č. 1764/10, tak i současnému pachtýři ostatní orné půdy, jemuž ukončením pachtu/nájmu 

předmětného pozemku vznikl stejný problém s přístupem k pozemkům, které obhospodařuje. 



3 

 

Návrh řešení sdruženého sjezdu je naprosto logickým vyústěním vzniklé situace, kdy dva 

uživatelé nemají přístup na pozemky. V tomto duchu město zpracovalo situační zákres 

navrhovaného řešení a svůj návrh představilo všem účastníkům jednání. Mgr. H. vyslovila 

nesouhlas s návrhem a vznesla požadavek na vybudování sjezdu pouze pro pozemek p.č. 

1764/10 ve středu strany pozemku přiléhajícího ke komunikaci. Požadavek Mgr. H. je v 

rozporu se zásadou rovného přístupu ke všem občanům či obyvatelům a podnikatelským 

subjektům v městě Loštice, hájí zájem pouze vlastníka pozemku p.č. 1764/10 a nezohledňuje 

ostatní subjekty v zájmovém území, s tímto není možné souhlasit, RM se seznámila 

s obsahem žádosti o souhlas s vybudováním sjezdu na pozemek p.č. 1764/10 viz příloha. Po 

projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 65/1734: RM bere na vědomí výsledek jednání k vybudování sjezdu na 

pozemek p.č. 1764/10. RM bere na vědomí obsah žádosti o souhlas s vybudováním 

sjezdu na pozemek p.č. 1764/10, viz příloha. RM schvaluje vybudování sjezdu na 

pozemek p.č. 1764/10 za podmínky, že sjezd bude vybudován jako sdružený, sjezd bude 

veřejně přístupnou komunikací, kterou budou využívat všechny subjekty, které budou 

mít v budoucnu oprávněný zájem vjet na pozemky, a nedojde k oplocení sjezdu nebo 

jinému zamezení veřejného využívání sjezdu. 

 

11. RM projednala požadavek spolku JUNÁK-český skaut, středisko Šíp Loštice o zařazení 

financování projektové dokumentace nové skautské chaty do rozpočtu roku 2022 viz příloha, 

RM vyslechla argumentaci vedení spolku JUNÁK-český skaut, středisko Šíp Loštice 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 65/1735: RM schvaluje zařazení zpracování projektové dokumentace ke 

skautské chatě do rozpočtu roku 2022. RM schvaluje, aby před zahájením projektové 

činnosti byly zhodnoceny možnosti získání finanční podpory na realizaci projektu a 

projekt uzpůsoben možnostem využití některé z plánovaných výzev nového 

programovacího období.  

 

12. RM projednala výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na projekt „STAVEBNÍ 

ÚPRAVA ORDINACE DĚTSKÉHO LÉKAŘE – LOŠTICE“, osloveno bylo celkem 7 u 

dodavatelů o veřejnou zakázku, do výběrového řízení se nepřihlásil žádný uchazeč o veřejnou 

zakázku, zadavatel rozhodl o zrušení veřejné zakázky z důvodu, že po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek není žádný účastník výběrového řízení.   

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 65/1736: RM schvaluje rozhodnutí zadavatele o zrušení veřejné zakázky 

malého rozsahu na projekt „STAVEBNÍ ÚPRAVA ORDINACE DĚTSKÉHO 

LÉKAŘE – LOŠTICE“ z důvodu, že po uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný 

účastník výběrového řízení. RM ukládá starostce města informovat o situaci budoucího 

nájemce ordinace MUDr. Sychrovou. RM ukládá starostce města vyhlásit nové výběrové 

řízení na projekt „STAVEBNÍ ÚPRAVA ORDINACE DĚTSKÉHO LÉKAŘE – 

LOŠTICE.“ 

 

13. RM se seznámila s výzvou Fotbalové asociace ČR k pomoci fotbalovým klubům 

působícím na území města, viz příloha.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 65/1737: RM bere na vědomí výzvu Fotbalové asociace ČR k pomoci 

fotbalovým klubům působícím na území města, viz příloha.  

 

14. RM projednala výsledek kontroly České školní inspekce, Olomoucký inspektorát, 

Wellnerova 25, 779 00 Olomouc z inspekční činnosti u právnické osoby Mateřské školy 

Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Loštice viz příloha 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 65/1738: RM bere na vědomí výsledek kontroly České školní inspekce, 

Olomoucký inspektorát, Wellnerova 25, 779 00 Olomouc z inspekční činnosti                         



4 

 

u právnické osoby Mateřské školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, 

Loštice, viz příloha. RM ukládá ředitelce Mateřské školy Loštice písemně informovat 

zřizovatele školy o přijatých nápravných opatřeních ke zjištěným pochybením                              

do 30. 11. 2021 a dále do konce března 2022 osobně informovat Radu města Loštice o 

všech provedených nápravných opatřeních stanovených Českou školní inspekcí, 

Olomoucký inspektorát, Wellnerova 25, 779 00 Olomouc. 

 

15. RM projednala požadavek společnosti ZLKL s.r.o. Loštice na změnu trasy cyklostezky 

Loštice – Palonín v místě, kde cyklostezka rozděluje areály společnosti ZLKL na ulici 

Olomoucká a na ulici Palonínská, společnost ZLKL s.r.o. Loštice navrhuje převedení trasy 

cyklostezky kolem areálu ve spodní hraně ulice Vejmoly, viz příloha. Situační výkres, včetně 

příčných řezů navrhovaného řešení, byl předložen k posouzení projektantovi s autorizací na 

dopravní stavby, který projektoval původní trasu cyklostezky, dle jeho vyjádření dojde 

navrhovaným řešením ke zmírnění stoupání proti současnému umístění cyklotrasy, trasa je 

prodloužena cca o 70 m, což je nevýznamné prodloužení celkové délky cyklotrasy. 

Společnost ZLKL s.r.o. Loštice navrhuje směnu pozemků současné cyklostezky a místní 

komunikace, která v budoucnu bude přerušena stavbou administrativní budovy propojující 

areál na ulici Olomoucká s areálem na ulici Palonínská za pozemky pod nově vybudovanou 

cyklotrasou kolem areálu ZLKL, společnost ZLKL předloží návrh směnné smlouvy, součástí 

směnné smlouvy pak bude věcné břemeno zachování příjezdu do všech nemovitostí, které 

jsou dopravně obsluhovány z ulice Palonínská. Společnost ZLKL navrhuje zahájení 

projekčních prací nové trasy cyklostezky v roce 2022, vlastní realizaci převedení cyklostezky 

na novou trasu v roce 2023, součástí výstavby cyklostezky bude i výsadba oddělující zeleň 

mezi areálem ZLKL a ulicí Palonínská. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 65/1739: RM souhlasí s předloženým záměrem společnosti ZLKL s.r.o. Loštice 

na převedení trasy části cyklostezky Loštice – Palonín kolem areálu ve spodní hraně 

ulice Vejmoly, viz příloha, včetně směny pozemků pod stávající trasou cyklostezky a 

místní komunikace za podmínky zřízení věcného břemene užívání místní komunikace 

obyvateli, kteří mají vjezd na své pozemky z místní komunikace na ulici Palonínská.                           

RM ukládá starostce města připravit ve spolupráci s navrhovatelem návrh směnné 

smlouvy, včetně deklarace věcného břemene a situačního výkresu rozsahu pozemků 

navrhovaných ke směně, na základě kterých, bude možné projednat záměr směny 

pozemků mezi městem a společností ZLKL s.r.o. Loštice. 

 

16. RM projednala návrh na podání žádosti o dotaci program 117D8210 – Podpora obnovy a 

rozvoje venkova vyhlášený Ministerstvem pro místní rozvoj ČR z dotačního titulu DT 

117d8210H – Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku na projekt 

„Na hřišti s námi sportujeme rádi, v Lošticích všichni chceme být zdraví“ – workoutové a 

dětské hřiště v areálu fotbalového sportoviště. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 65/1740: RM schvaluje podání žádosti o dotaci program 117D8210 – Podpora 

obnovy a rozvoje venkova vyhlášený Ministerstvem pro místní rozvoj ČR z dotačního 

titulu DT 117d8210H – Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního 

odpočinku na projekt „Na hřišti s námi sportujeme rádi, v Lošticích všichni chceme být 

zdraví“ – workoutové a dětské hřiště v areálu fotbalového sportoviště. 

 

17. RM projednala kalkulaci víceprací a méněprací ze smlouvy o dílo „Úpravy uličního 

prostoru Malého náměstí v Lošticích a realizace místa pro přecházení na náměstí Míru 

v Lošticích“ uzavřenou se zhotovitelem Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., Husova 437, 566 01 

Vysoké Mýto na základě, kterých se snižuje celková cena díla o částku 42.576,09 Kč bez 

DPH, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 65/1741: RM schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo „Úpravy 

uličního prostoru Malého náměstí v Lošticích a realizace místa pro přecházení na 



5 

 

náměstí Míru v Lošticích“ se zhotovitelem Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., Husova 437,                   

566 01 Vysoké Mýto na provedení víceprací a méněprací na díle, kterými se snižuje 

celková cena díla o částku 42.576,09 Kč bez DPH, viz příloha. RM pověřuje starostku 

města uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo. 

 

18. RM projednala návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní s budoucími prodávajícími 

panem M. S. a paní M. S., 789 83 Loštice, na prodej části pozemku p.č. 1896/53 o výměře cca 

400 m², druh pozemku orná půda, zapsaného na LV č. 551 v k.ú. Loštice, obec Loštice, u 

Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Šumperk, viz příloha. Po 

projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 65/1742: RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní                                   

s budoucími prodávajícími, panem M. S. a paní M. S., 789 83 Loštice, na prodej části 

pozemku p.č. 1896/53 o výměře cca 400 m², druh pozemku orná půda, zapsaného na LV 

č. 551 v k.ú. Loštice, obec Loštice, u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 

katastrální pracoviště Šumperk, viz příloha. RM doporučuje ZM odkoupení pozemku 

za podmínek dohodnutých smlouvou o smlouvě budoucí schválit. 

 

19. RM projednala žádost M. Š. a Z. Š., 789 83 Loštice, zast. 2arch s.r.o., IČ 27730221, se 

sídlem Česká 824/31, 79601 Prostějov, o vyjádření k projektové dokumentaci, jejímž 

předmětem je stavba s názvem „Rekonstrukce a nástavba polyfunkčního objektu“, na 

pozemku parc.č. 619, k.ú. Loštice, na Malém náměstí. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 65/1743: RM schvaluje žádost M. Š. a Z. Š., 789 83 Loštice, zast. 2arch s.r.o., 

IČ 27730221, se sídlem Česká 824/31, 79601 Prostějov, a souhlasí s projektovou 

dokumentací, jejímž předmětem je stavba s názvem „Rekonstrukce a nástavba 

polyfunkčního objektu“, na pozemku parc.č. 619, k.ú. Loštice, na Malém náměstí. 

20. RM projednala žádost spol. PUDIS a.s., Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6, o vyjádření 

k záměru – stavební akce D35 Staré Město – Mohelnice, DSP, IČ, v rámci které, se liniová 

dopravní komunikace v jejím koncovém dvoukilometrovém úseku navrhuje v nové trase, jsou 

dotčeny dva pozemky ve vlastnictví města a dalších 76 pozemků jiných vlastníků. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 65/1744: RM schvaluje žádost spol. PUDIS a.s., Podbabská 1014/20, 160 00 

Praha 6, a souhlasí se záměrem – stavební akce D35 Staré Město – Mohelnice, DSP, IČ, 

v rámci které, se liniová dopravní komunikace v jejím koncovém dvoukilometrovém 

úseku navrhuje v nové trase. 

 

21. RM projednala žádost V. V., 789 83 Loštice, o vyjádření k projektové dokumentaci, jejímž 

předmětem je stavba v názvem „Novostavba RD + garáž“, na pozemku parc. č. 203/47, k.ú. 

Žádlovice.  Jedná se o lokalitu Na Pešti v nové zástavbě, při dodržení regulativů. Dle technické 

zprávy se předpokládá dokončení do 04/2024, dle kupní smlouvy je povinna dokončit a 

zkolaudovat do února 2024, žadatelka bude poučena o smluvní povinnosti, příp. o postupu na 

prodloužení lhůty. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 65/1745: RM schvaluje žádost V. V., 789 83 Loštice, souhlasí s projektovou 

dokumentací, jejímž předmětem je stavba v názvem „Novostavba RD + garáž“, na 

pozemku parc. č. 203/47, k.ú. Žádlovice.  

 

22. RM projednala žádost A. M., 789 85 Mohelnice, o zvláštní užívání místní komunikace IV. tř. 

33d – chodníku na ul. Komenského čp. 325/7, Loštice, za účelem postavení lešení a provádění 

stavebních prací, a to od 02.11. – 10.11.2021, poplatek zaplacen 01.11.2021. Po projednání RM 

schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 65/1746: RM dodatečně schvaluje žádost A. M., 789 85 Mohelnice, o povolení 

zvláštního užívání místní komunikace IV. tř. 33d – chodníku na ul. Komenského čp. 325/7, 



6 

 

Loštice, za účelem postavení lešení a provádění stavebních prací, a to od 02.11. – 

10.11.2021, poplatek zaplacen 01.11.2021.  

 

23. RM projednala odpověď Policie ČR na stížnost ze dne 01.10.2021, která se opět týkala 

upozornění na nedodržování maximální povolené rychlosti ve městě, výslovně na ul. Ke 

Koupališti, Hradská, Palackého, Olomoucká. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 65/1747: RM bere na vědomí předložený dokument. 

 

24. RM projednala žádost vlastníků nemovitostí nové zástavby Na Pešti, podél vznikající 

nové místní komunikace, o odstranění vysazených ploch na vedlejší komunikaci v lokalitě         

Na Pešti, a to z důvodu nevhodného umístění, problematické zimní údržby, překážka při 

couvání, nemožnost dosažení požadované míry zhutnění asfaltového souvrství. Žadatelé 

zpochybňují vliv na odvodnění vozovky i dopravně zklidňující efekt, pokud je komunikace 

užívána pouze vlastníky nemovitostí. Žádost podepsalo 12 z 15 vlastníků, jedná se o ty, kteří 

mají již zkolaudováno a RD užívají. Pro neschválení hraje roli nové stavební řízení – časové a 

finanční hledisko na přepracování PD – při dokončení projektu, komunikace v dané lokalitě. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 65/1748: RM neschvaluje žádost vlastníků nemovitostí nové zástavby Na Pešti, 

podél vznikající nové místní komunikace, nepovoluje odstranění vysazených ploch na 

vedlejší komunikaci v lokalitě Na Pešti z těchto důvodů: 

- Parkovací zálivy jsou součástí stavebního povolení, které řeší dopravní situaci 

v území, včetně odvádění srážkových vod z komunikace – projekt byl velmi 

intenzivně komunikován s vlastníkem pozemků pod novou bytovou zástavbou, 

který se obával stékání dešťových vod na svůj pozemek – stávající úprava je 

z pohledu natékání dešťových vod prověřena a plní v daném území svoji funkci – 

nová úprava by vyžadovala novou projektovou dokumentaci, nové stavební 

povolení, nové výpočty pro odvod dešťových vod, 

- Parkovací zálivy byly do místní komunikace vloženy vzhledem k požadavku na 

vytvoření obytné zóny v daném území, kdy v obytné zóně mohou vozidla 

parkovat pouze na parkovacích místech k tomu vyhrazených a nikde mimo ně, 

dále jako zpomalovací prvek dopravy, který pomáhá v obytné zóně dodržovat 

rychlost 30 km/h, 

- Změna stavby by vyžadovala nejen celý nový proces schvalovacího stavebního 

řízení, ale i velký zásah do konstrukce vozovky, do podkladních vrstev vozovky      

(v místě zálivů nejsou vytvořeny konstrukční vrstvy pro pojezd vozidel). 

RM ukládá starostce města seznámit zástupce žadatelů s rozhodnutím RM.  

 

25. RM projednala cenovou nabídku spol. Dozory a bezpečnost s.r.o., se sídlem Měník 14, 

783 21 Bílá Lhota, na provádění technického dozoru investora na stavbě s názvem 

Rekonstrukce ordinace Loštice, ve výši 500,- Kč / hodinu + DPH. 

Usnesení 65/1749: RM schvaluje cenovou nabídku spol. Dozory a bezpečnost s.r.o., se 

sídlem Měník 14, 78321 Bílá Lhota, na provádění technického dozoru investora na 

stavbě s názvem Rekonstrukce ordinace Loštice, ve výši 500,- Kč / hodinu + DPH. 

 

26. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice: 

Odbor stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu – úsek silniční hospodářství a speciální 

stavební úřad: 

- OOP – oznámení o návrhu OOP, výzva k uplatnění nám., Malé nám. 

- OOP – stanovení přechodné úpravy provozu ul. Palackého, 

- OOP – objízdná trasa při uzavírce na Obectov 

- Povolení uzavírky – Loštice – Obectov 

- Kolaudační souhlas – místo pro přecházení na nám. Míru, v Lošticích. 

Odbor stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu: 



7 

 

- Společný souhlas – BD Palackého ul., Loštice, 

- oznámení o zahájení územní řízení (změna) – RD v město Loštice, lokalita K Pešti, 

autobusová zastávka, 

- stavební povolení – ZLKL ul. Moravičanská vestibul, 

- Kolaudační souhlas – ul. Sokolská 554/24, provedení předsazených lodžií. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 65/1750: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

odboru stavebního úřadu. 

 

27. RM projednala nabídku na zpracování projektu „Sázíme budoucnost“, viz příloha. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 65/1751: RM schvaluje nabídku na zpracování projektu „Sázíme budoucnost“, 

viz příloha.  

 

28. RM projednala dodatek č. 2 ke smlouvě o převzetí, svozu a zpracování biologicky 

rozložitelného odpadu se zpracovatelem Loštická lesní s.r.o, Loštice, Moravičanská 454, PSČ                  

789 83, kterým se upravují smluvní podmínky svozu a likvidace biologicky rozložitelného 

odpadu, viz příloha. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 65/1752: RM schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o převzetí, svozu a zpracování 

biologicky rozložitelného odpadu se zpracovatelem Loštická lesní s.r.o, se sídlem 

Moravičanská 454, PSČ 789 83 Loštice, kterým se upravují smluvní podmínky svozu a 

likvidace biologicky rozložitelného odpadu, viz příloha. 

 

 

 

 

Zapsal dne 08.11.2021 Jan Konečný 

 

 

 

 

 

 

…………………………………                                                   ………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                     Jan Konečný  

starostka                                                                                          místostarosta 


